
Calorías

212 Kcal

10,60%

Azúcares

11,2 g

12,44%

Grasas

10,6 g

15,14%

Grasas
Saturadas

5,2 g

26%

Sal

0,36 g

6%

GALLETAS COBERTURA DE CHOCOLATE

Ref. L003
Caja con 12 unidades de 44 g

INGREDIENTES

Chocolate negro (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, 
emulsionante: lecitina de soja; y aroma natural de vainilla) (25%), 
proteínas de leche, aceite de palma, harina de trigo, azúcar, gluten 
de trigo, almidón de trigo, agente de carga: polidextrosa; clara de 
huevo en polvo, malta de cebada, gasificantes: difosfato disódico, 
carbonato ácido de sodio y carbonato de amonio (contiene: 
trigo); sabor, gérmen de trigo. 

 

 

GALLETAS COBERTURA DE CHOCOLATE 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

ALÉRGENOS

Contiene gluten (trigo, cebada), soja, huevo y leche. Puede 
contener trazas de: cacahuetes, nueces y sésamo.

100 g 44 g

479

25,5

42

25

22

11,5

5,5

0,78

390 

212

11,2

18,4

11,2

10,6

5,2

2,4

0,36

172

Calorías (kcal)

Proteínas (g)

Hidratos de Carbono disponibles (g)

Azúcares (g)

Grasa total (g)  

Ácidos Grasos Saturados (g)

Fibras alimentarias (g)

Sal (g)

Potasio (mg) 


