



Ref. L003

Caja con 12 unidades de 44 g

GALLETAS COBERTURA DE CHOCOLATE



INGREDIENTES

Chocolate negro (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulsionante: lecitina de soja; y aroma natural de vainilla) (25%), proteínas de leche, aceite de palma, harina de trigo, azúcar, gluten de trigo, almidón de trigo, agente de carga: polidextrosa; clara de huevo en polvo, malta de cebada, gasificantes: difosfato disódico, carbonato ácido de sodio y carbonato de amonio (contiene: trigo); sabor, gérmen de trigo.

ALÉRGENOS

Contiene gluten (trigo, cebada), soja, huevo y leche. Puede contener trazas de: cacahuetes, nueces y sésamo.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

GALLETAS COBERTURA DE CHOCOLATE	100 g	44 g
Calorías (kcal)	479	212
Proteínas (g)	25,5	11,2
Hidratos de Carbono disponibles (g)	42	18,4
Azúcares (g)	25	11,2
Grasa total (g)	22	10,6
Ácidos Grasos Saturados (g)	11,5	5,2
Fibras alimentarias (g)	5,5	2,4
Sal (g)	0,78	0,36
Potasio (mg)	390	172